

## Z wizytą na Chojniku



*W Sali schroniska „Na Chojniku”: **Krzysztof Paul** – Prezes ZO PTTK Oddziału „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze (w środku), **Andrzej Mateusiak** – wiceprezes urzędujący (z lewej), **Krzysztof Tęcza** – wiceprezes (po prawej). Foto: Krzysztof Tęcza*

W środę 2 października 2013 roku prezesi Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze odwiedzili zamek Chojnik. Obiekt ten, będący własnością oddziału jest wizytówką naszego miasta. Nic więc dziwnego, że jest także naszym „oczkiem w głowie”. Większość przybywających w nasze strony turystów a także spora część kuracjuszy podczas swojego pobytu chociaż raz odwiedza mury starej warowni. I właśnie dlatego od czasu do czasu członkowie Zarządu Oddziału PTTK starają się obejrzeć zamek pod kątem bezpieczeństwa przebywających tu osób. Dzięki takim wizytom mogą oni sprawdzić czy stan techniczny poszczególnych obiektów, bo przecież jest tu także schronisko turystyczne, nie wymaga prac remontowych. Od wielu lat na zamku Chojnik przeprowadzane są różne remonty, większe i mniejsze. Aby je wykonać Towarzystwo nasze zabiega o dotacje. To właśnie dzięki pozyskanym funduszom zewnętrznym przeprowadzono gruntowny remont muru zamkowego. To dzięki takim środkom przeprowadzono remont dachu schroniska „Na Chojniku”. Sam oddział nie byłby w stanie udźwignąć tak wielkich wydatków. Dzięki jednak dostępności różnego rodzaju funduszy wspierających takie inwestycje staramy się występować o nie. Nie możemy bowiem przegapić żadnej okazji do pozyskania środków potrzebnych do poprawy stanu technicznego substancji zamkowej. Obecnie jesteśmy na finiszu pozyskiwania środków niezbędnych do uregulowania gospodarki ściekowej na Górze Chojnik oraz na doprowadzenie do schroniska wodociągu, który zabezpieczy ten obiekt w wystarczającą ilość wody potrzebnej przy wzmagającym się ruchu turystycznym. Ponieważ Góra Chojnik leży na terenie Karkonoskiego Parku Narodowego niezwykle istotnym jest właśnie rozwiązanie ochrony bioróżnorodności w tym rejonie. Na pewno dotychczasowe, od dawna przestarzałe rozwiązania w tym zakresie, nie mogą pozostać niezmienione. Leży to w interesie nas wszystkich, zarówno nas właścicieli obiektu, KPN-u, turystów ale także okolicznych mieszkańców.



*Prace budowlane przy nowej drodze. Foto: Krzysztof Tęcza*

I właśnie dlatego podjęte przez oddział starania są tak ważne, że musimy teraz wszelkimi sposobami dopilnować ich urzeczywistnienia. Nic zatem dziwnego, iż prezesi oddziału ruszając pieszo w stronę zamku przede wszystkim przyglądali się trwającym aktualnie pracom przy budowie nowej drogi z Sobieszowa na zamek Chojnik. Inwestycja, którą realizuje Karkonoski Park Narodowy, pozwoli na lepszy dostęp do warowni. Wreszcie turyści nie będą schodzili z drogi szukając lepszego podłoża, co przy stale rosnącym ruchu turystycznym jest niezwykle istotne. Skróci się także czas przebywania tu samochodów dostawczych, które do tej pory, ze względu właśnie na stan nawierzchni, były samochodami starej konstrukcji, gdyż tylko takie mogły sobie poradzić w tak ekstremalnych warunkach. Teraz będzie można wykorzystywać nowsze pojazdy, które są mniej inwazyjne dla środowiska. Również wykonanie nowego rozwiązania kanalizacyjnego pozwoli na całkowitą likwidację konieczności przyjeżdżania tu specjalistycznych wozów do wypróżniania szamba. Idąc pod górę sprawdzaliśmy postępy przy budowie drogi, jak wyglądają sprawy przepustów wodnych itp. Jest to bowiem bezpośrednio związane z trasą przebiegu naszych instalacji. Musimy być pewni, że jedna inwestycja nie zablokuje drugiej. Obie przecież są nam jak najbardziej potrzebne. Wierzmy, że uda nam się doprowadzić do szczęśliwego zakończenia nasz kolejny projekt polepszający ochronę środowiska w rejonie zamku Chojnik.

Krzysztof Tęcza